
Outlook

Re: AMED - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / Pregão Eletrônico 242/2025 /
AB 07/05/2025 / ID 8617

De Comercial - Amed <isabel@amed.net.br>
Data Sex, 25/04/2025 15:59
Para Victor Paulino <victor.paulino@drogafonte.com.br>

Boa tarde!
Catharina 15x30  13 fios com 500 R$ 28,92

Att

Em 25/04/2025 15:35, Victor Paulino escreveu:

Boa tarde!

Segue em edital para análise de credenciamento. 

01. COMPRESSA, de gaze 100% algodao, nao esteril, de uso unico descartavel, hidrofila,
isenta de alvejantes oticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para
dentro, dimensoes fechada 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por
cm2. Seguir NBR13843. Embalagem: pacotes com 500 unidades, primaria acondicionada
individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do
produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com
tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes
de identificacao e caracteristicas do produto, tais como:nome do fabricante, lote e data
de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a
embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a
integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto
deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Embalagens primaria
e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA
Quantitativo 25.878

25/04/2025, 16:22 Email – Victor Paulino – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGQ1Yzc5ZGY1LWJlNTktNGM0ZC05NDRkLTZmMWZkMWMwNzEzNwAQAGmuyMFyU35IsUDUv… 1/2



25/04/2025, 16:22 Email – Victor Paulino – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGQ1Yzc5ZGY1LWJlNTktNGM0ZC05NDRkLTZmMWZkMWMwNzEzNwAQAGmuyMFyU35IsUDUv… 2/2


